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Minarolli Dorian

Adresa Rruga “Sitki Cico”, Kodi Postal  1001,  Tiranë , Shqipëri

Telefoni

Fax

E-mail dminarolli@fti.edu.al

Nacionaliteti Shqiptar

Data dhe vendi i lindjes 09.07.1979,  Shkodër.

Gjinia Mashkull

Fusha Profesionale Pedagog, Kërkues Shkencor

Eksperiencat e Punës

Data 2004 - deri tani

Pozita që është ushtruar Pedagog

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë Lektor në lëndët:  Elementët e Informatikës, Cloud Computing, Arkitektura e Sistemeve të Përpunimit.

Aktivitet shkencor në fushat e  “Cloud Computing”, “Sistemet Multi Agjent”

Emri dhe adresa e punëdhënësit Universiteti Politeknik i Tiranës, Fakulteti i Teknologjisë së Informacionit, Departamenti i Inxhinierisë

Informatike, Sheshi “Nënë Tereza”, Nr4 , Tiranë, Shqipëri.

Lloji i biznesit ose sektorit

Data

Pozita që është ushtruar

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë

Emri dhe adresa e punëdhënësit

Lloji i biznesit dhe sektorit

Universitet

2004

Specialist IT.

Mirëmbajtja dhe administrimi i rrjetit të kompjuterave.

ProCredit Bank. Rruga “Dritan Hoxha”, Nd 95, H15, Kodi Zip 1026, Tiranë, Shqipëri.

Bankë
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Data

Pozita që është ushtruar

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë

Emri dhe adresa e punëdhënësit

Lloji i biznesit dhe sektorit

2002-2004

Specialist ne sektorin BSC.

Mirëmbajtje dhe konfigurim të rrjetit dhe pajisjeve BSC.

Telekom Albania ( më parë quajtur AMC), Rruga “Vangjel Noti”, Laprakë, Tiranë, Shqipëri.

Kompani Telekomunikacioni.

Edukimi dhe Trajnimet

Data 2014

Titulli i fituar i kualifikimit Doktor (PhD) në Shkenca Kompjuterike.

Aftesitë profesionale të përfituara Aftësi kërkimore shkencore.

Emri dhe lloji i organizates që ka ofruar

edukimin dhe trajnimin

Universiteti i Marburg-ut, Departamenti i Matematikës dhe Shkencave Kompjuterike, Gjermani.

Niveli i klasifikimit kombëtar dhe

ndërkombëtar

Data

Titulli i fituar i kualifikimit

Aftesitë profesionale të përfituara

Emri dhe lloji i organizates që ka ofruar

edukimin dhe trajnimin

Niveli i klasifikimit kombëtar dhe

ndërkombëtar

Data

Titulli i fituar i kualifikimit

Aftesitë profesionale të përfituara

Emri dhe lloji i organizates që ka ofruar

edukimin dhe trajnimin

Data

Titulli i fituar i kualifikimit

Aftesitë profesionale të përfituara

Emri dhe lloji i organizates që ka ofruar

edukimin dhe trajnimin

Data

Titulli i fituar i kualifikimit

Aftesitë profesionale të përfituara

2002

Diploma: Inxhinier Elektronik, Drejtimi Kompjuter (sistemi 5 vjecar).

Projektim/Zhvillim/Programim/Mirëmbajtje i Sistemeve Kompjuterike.

Universiteti Politeknik i Tiranës, Fakulteti i Inxhinierisë Elektrike, Departamenti Elektronik, Drejtimi

Kompjuter.

2011

Certifikatë kualifikimi.

Avancim të njohurive në Sistemet e Shpërndarë.

Shkolla ndërkombëtare verore në fushën e Sistemeve të shpërndarë, edicioni 4  (METIS-CTDS’2011)

Marakesh,  Marok.

2009

Certifikatë kualifikimi.

Avancim të njohurive në Sistemet e Shpërndarë.

Shkolla verore e DAAD mbi trendet e fundit në Sistemet e shpërndarë, edicioni 1 (CTDS’09),

Gammarth, Tunizi

2006

Certifikatë kualifikimi.

Avancim të njohurive në Sistemet Grid.
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Emri dhe lloji i organizates që ka ofruar

edukimin dhe trajnimin

Data

Titulli i fituar i kualifikimit

Aftesitë profesionale të përfituara

Emri dhe lloji i organizates që ka ofruar

edukimin dhe trajnimin

Projekte

Shkolla verore rajonale CE EGEE dhe SEEGRID-2 mbi aplikacionet Grid,  MTA SZTAKI,

Budapest, Hungari.

2006

Trajnim në fushën e edukimit në IT.

Aftësi në metodat e mësimdhënies në fushën e IT.

“Instituti Polak-Japonez i Teknologjive te Informacionit” dhe “Agjensia Japoneze per Bashkëpunim

Ndërkombëtar”, Varshavë, Poloni.

Projekti: South Eastern European GRid-enabled e-Infrastructure Development. (SEE-GRID2)

Periudha e Projekit: 2006-2008

Financuar: EU, 6th Framework Programme

Pozicioni: Administratori i Infrastruktures GRID per Universitetin Politeknik te Tiranes.

Projekit: Virtual research environment for regional Interdisciplinary communities in Southeast Europe

and the Eastern Mediterranean (VI-SEEM)

Periudha e Projekit: 2015 – 2018

Financuar: EU Horizon 2020 framework

Pozicioni: Administratori i Infrastruktures CLOUD per Universitetin Politeknik te Tiranes.

Projekti: FDTD (Finite-Difference Time-Domain) parallel algorithm design, on multiprocessor message

passing architectures, for numerical analysis of electromagnetic processes.

Periudha e Projekit: 1.01.2008-1.07.2008

Financuar: Universiteti Politeknik i Marche

Pozicioni: Kerkues Shkencor ne Departamentin e  Elektronikes dhe Automatikes ne Universitetin

Politeknik te Marche, Ankona, Itali.

Aftësitë personale dhe

kompetencat

Gjuha amtare Shqip

Gjuhët tjera Anglisht, Italisht, Gjermanisht

Vetë – vlerësimi Të kuptuarit Të folurit Shkrimi

Sipas nivelit europian (*) Dëgjimi Leximi E folur interaktive E folur produktive

Anglisht C1 C2 C1 C1 C1

Italisht C1 C1 B2 B2 A2

Gjermanisht A2 A1 A1 A1 A1

(*) Korniza e përbashkët evropiane e referencës për gjuhët

Aftesitë shoqërore I Komunikueshëm.
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a

Aftesitë organizative Aftësi të mira drejtuese.

Aftësit teknike Sisteme Operative: Ms-Windows,Linux (Centos,Ubuntu..)

Gjuhe Programimi: C/C++, Java, Python.

Database: Mysql

Platforma Cloud: OpenStack, Hadoop etj.

Patent Shoferi Patentë e kategorisë B

Botime në Konferenca dhe Revista Shkencore.

1. D. Minarolli, B. Freisleben. “Utility-based Resource Allocation for Virtual Machines in Cloud Computing”, In Proceedings of the 16th IEEE

Symposium on Computers and Communications (ISCC 2011), pp. 410-417, IEEE Press, 2011.

2. D. Minarolli, B. Freisleben, "Utility-driven Allocation of Multiple Types of Resources to Virtual Machines in Clouds,", In Proceedings of 13th

IEEE Conference on Commerce and Enterprise Computing (CEC 2011), pp. 137-144, IEEE Press, 2011.

3. D. Minarolli, B. Freisleben. “Virtual Machine Resource Allocation in Cloud Computing via Multi-Agent Fuzzy Control”. In Proceedings of

3rd International Conference on Cloud and Green Computing, (CGC 2013), pp. 188-194, IEEE Press, 2013.

4. D. Minarolli, B. Freisleben. “Distributed Resource Allocation to Virtual Machines via Artificial Neural Networks”. In Proceedings of 22nd

Euromicro International Conference on Parallel, Distributed, and Network-Based Processing, (PDP 2014), pp. 490-499, IEEE Press, 2014.

5. D. Minarolli, B. Freisleben. “Cross-Correlation Prediction of Resource Demand for Virtual Machine Resource Allocation in Clouds”. In

Proceedings of the 6th International Conference on Computational Intelligence, Communication Systems and Networks, (CICSYN 2014), pp.

119-124, IEEE Press, 2014.

6. D. Minarolli, A. Mazrekaj, B. Freisleben. “Tackling uncertainty in long-term predictions for host overload and underload detection in cloud

computing”. Journal of Cloud Computing: Advances, Systems and Applications. Volume 6, Issue 1, Springer, 2017.

7. A Mazrekaj, A Sheholli, D Minarolli, B Freisleben,”The Experiential Heterogeneous Earliest Finish Time Algorithm for Task Scheduling in

Clouds”. CLOSER, p:371-379, 2019.

8. D Minarolli, EK Meçe, E Sheme, I Tafa, “Simplecloud: A simple simulator for modeling resource allocations in cloud computing”,

International Conference on Emerging Internetworking, Data & Web Technologies, p:572-583,2018.

9. E Sheme, S Lafond, D Minarolli, EK Meçe, S Holmbacka, “Battery size impact in green coverage of datacenters powered by renewable

energy: A latitude comparison”, International Conference on Emerging Internetworking, Data & Web Technologies, p:548-559, ,2018.

10. A Mazrekaj, D Minarolli, B Freisleben, “Distributed resource allocation in cloud computing using multi-agent systems”, Telfor Journal,

Volume 9, Issue 2, p: 110-115, 2017.
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